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خبرگزاری صداوسیما - عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور با بیان این که افزایش رضایت مردم باید اولویت همه باشد ، افزود: مردم تفکیکی بین 
نهاد های مختلف قائل نیستند چنان چه نگاه مردم به ما نگاه ناکارآمدی باشد، همه زیرسوال می رویم. وی گفت: دست کم در روز پنج میلیون مراجعه کننده 
به نهاد های اداری در قوای مختلف داریم و باید ببینیم از میان این تعداد چند نفر راضی هستند و هم اکنون بین رضایتمندی و نارضایتی فاصله وجود دارد.

وزیر کشور: افزایش رضایت مردم 
باید اولویت همه باشد 

...گفت و گو
مدیر مسئول روزنامه جوان: یک طیف 
از اصلاح طلبان در خیلی جاها بهتر از 

اصولگراها هستند 
مدیر  گنجی«،  »عبدا... 
مسئول روزنامه جوان در 
گفت و گو با اعضای تحریریه 
پایگاه خبری اصاح طلب 
انصاف نیوز به موضوعاتی 
مانند تعریف اصولگرایی، 
طیف شناسی اصاح طلبی، 
حوادث سال 88 و فعالیت های سیاسی بسیج اشاره کرد. 
بخش هایی از این گفت و گو را می خوانید. عبدا... گنجی 
مدیر مسئول روزنامه جوان در پاسخ به این سوال که آیا 
خود را اصولگرا می دانید یا خیر؟ گفت: ممکن است شما 
اصولگرایی را به عنوان یک تفکر ببینید، گاهی به عنوان یک 
جریان سیاسی می بینید و گاهی آن ساختارهای حزبی و 
گروهی می بینید که سرجمع اش ۲۰ گروه هستند که به 
آن ها اصولگرا می گویند. وی افزود: اصولگرایی به معنای 
سیاسی اش این نیست که مثا من آدمی هستم که دنبال 
این هستم که فردا نماینده  مجلس شوم یا وزیر شوم، یعنی در 
قدرت و جریان باشم. اصولگرایی به جهت فکری اش، یعنی 
خود کلمه  اصول منتزع از آدم ها، یعنی به معنی پایبندی به 

اصول؛ با این معنای اخیر، بله، من حتما اصولگرا هستم. 

ماجرای برکناری یک مقام بسیج به دلیل تبلیغ برای 	 
جلیلی

وی با بیان این که بسیج دانشجویی کار سیاسی می کند 
اما کار جناحی نمی کند، افزود: خاطرم هست که در بسیج 
دانشجویی که بودم، مسئول بسیج دانشگاه تربیت مدرس، 
که نامش را هم خاطرم هست، عکس اش را آوردند که رفته 
بود در چهارراه ولیعصر و برای جلیلی پوستر می چسباند. 
همان روز عزلش کردند. حتی وباگ هم دارد و در همان جا 
هم واکنش نشان داده است. چون دیگر بحث مسئول بسیج 
خیلی تابلوست. ولی بدنه  بسیج را اجازه می دهند که بدون 
تابلو برود و کار کند، چون غیر از این هم نمی توانید کنترل 

کنید و کار سختی است.

طیف شناسی اصلاح طلبان 	 
این فعال سیاسی درباره طیف بندی اصاح طلبان هم 
تأکید کرد: اصاح طلب ها هم طیف هستند و سایق 
و نگاه های مختلفی دارند؛ اصاح طلبی در ایران، 
در حوزه  نخبگانی و فکری اش -نه هرکسی که بیان 
می کند اصاح طلب است- اگر دقت کنید، گفتمان 
اصلی شان دموکراسی خواهی است. یعنی می گویند 
مردم سالاری در کشور ما ضعیف است و ما باید این را 
تقویت کنیم... مثا در اصاحات حدود ۳۰ نفر این جور 
آدمی داریم. وی افزود: شما اگر دقیقا خواستید بدانید که 
این دموکراسی خواهی چگونه است، یک چیزی هست به 
نام »سند تامات راهبردی ۵ ساله  حزب مشارکت«؛ کی 
صادر شده؟ پاییز 8۷ ، شما اگر بخوانید متوجه می شوید 
که من دارم چه می گویم. آن جا معتقدند ما باید برویم به 
سمتی که هرجا نظام در بحران ها گیر کرد ما آن جا بیاییم 
وسط کار و مطالبات مان را طرح کنیم. او ادامه داد: یک 
طیف اصاح طلبان این گونه اند که درواقع خودشان به 
خودشان می گویند مشروطه خواه. اصا آقای حجاریان 
کتابی به نام مشروطه خواهی دارد. گنجی در ادامه طیف 
شناسی اصاح طلبان گفت: یک طیفی هم داریم که این ها 
جمهوری خواه سکولار بودند و ۹۹ درصدشان به خارج 
از کشور رفتند. اکبر گنجی و سروش و کدیور و سازگارا و 

حقیقت جو که کشف حجاب کرد هم از همین طیف اند.

یک طیف از اصلاح طلبان در خیلی جاها بهتر از 	 
اصولگراها هستند

مدیر مسئول روزنامه جوان افزود: یک طیف سومی هم 
داریم که این طیف سوم از نگاه ما اصولگرا هستند. من به 
عنوان اصولگرا می شناسم شان. این ها آدم های فکری 
هستند، البته فکری نه به آن معنا که درگیر مسایل تئوریک 
باشند ولی در اردوگاه اصاح طلبی تعریف می شوند. 
آدم های متدینی هستند و معتقد به انقاب، نقدشان هم 
حداکثر این است که »شورای نگهبان از قانون اساسی 
تفسیرهای تنگ نظرانه می کند«. مثا آقای عارف، آقای 
پزشکیان، آقای کواکبیان از این طیف هستند. این ها 
از نظر من خیلی با اصولگراها فرقی نمی کنند. یعنی 
در یک اصول و مبنا و چارچوبی اشتراک نظر دارند. 
گنجی در جمع بندی این محور گفت: بنابراین اصاح 
طلب ها سه طیف هستند ولی یک طیف از آن ها فاصله  
زیادی با اصولگرایی ندارند. در خیلی از جاها هم بهتر 
از اصولگراها هستند. به خصوص در برخی حوزه های 
رفتاری از اصولگراها هم بهترند. یعنی اگر بخواهیم یک 

نگاه فراجناحی بکنیم به این شکل اند.

انتقاد به احکام و رفتار قوه قضاییه هیچ اشکالی ندارد	 
مدیر مسئول رونامه جوان در پاسخ به این سؤال که آیا انتقاد 
به احکام یا رفتار قوه قضاییه به نظر شما ایراد دارد؟ گفت: 
نه هیچ اشکالی ندارد، خودمان هم این کار را می کنیم. 
وی ادامه اداد: ببینید نقد با نفی متفاوت است. یک وقتی 
می بینید که احمدی نژاد می گوید که این حکم را به این 
دلایل من قبول ندارم؛ یک وقت می گوید که این رئیس 
قوه قضاییه غاصب است! این دو موضوع است. شما چطور 
تشخیص می دهید که غاصب است؟ بیایند بگویند که فان 
حکمی را که صادر شده است، ما نقد حقوقی به آن داریم و 

این هم نقدش است. این که اشکال ندارد.

ماجرای پاسخ رهبر انقلاب به نامه جمعی از اصلاح 	 
طلبان

مدیر مسئول روزنامه جوان در ادامه این مصاحبه ادعا 
کرد: برخی از بزرگان اصاحات به رهبری نامه نوشتند 
که ما می دانیم تقلب نشده است. این را کتبی نوشتند. 
رهبری از این ها خواست که دو کار انجام دهند، یکی 
این که وقتی می گویید تقلبی نشده، بالاخره از نظام یک 
حیثیتی رفته؛ همین را که به من نوشته اید، به مردم بگویید 
و دومین خواسته این بود که شعارهای ساختارشکنی که 
در خیابان های تهران داده شد و بسیاری از آن ها علیه 
آرمان های امام بود، بیایید و بگویید که آقا این ها از ما 
نیستند. یعنی رهبری به صراحت گفت که من می دانم که 
شما از این ها نیستید ولی بگویید که این ها از شما نیستند. 

ولی این ها حاضر نشدند که بگویند.

پزشک ایرانی در کنفرانسی در دبی جعل نام خلیج فارس را 
برنتابید و هنگام سخنرانی خود از خلیج همیشه فارس نام 
برد و این دفاع جانانه به مذاق مقامات عربی و برگزارکننده ها 
خوش نیامد و برای خانم دکتر ایرانی مشکاتی را ایجاد کردند 
و محمد جواد ظریف از عملکرد این پژوهشگر تقدیر کرد. ماجرا 
از این قرار است که پروفسور مریم رزاقی آذر، فوق تخصص غدد 
و متابولیسم، در سفر اخیرش به امارات متحده عربی که باهدف 
شرکت و سخنرانی در یک همایش علمی صورت گرفت، هنگام 
سخنرانی و نام بردن ازخلیج فارس بامشکات فراوانی روبه 

رو شد.
به گزارش الف؛ پس از این که خانم دکتر ایرانی در کنفرانسی 
در دبی هنگام سخنرانی خود از خلیج همیشه فارس نام برد؛ 
بافاصله برگزارکنندگان و مقامات عربی و فرانسوی از این 
اقدام خوش شان نیامد و برای پروفسور رزاقی آذر مشکاتی 
را ایجاد کردند؛ این اقدام جانانه و دفاع از هویت ملی باعث 
شد محمد جواد ظریف از عملکرد پژوهشگر زن تقدیر کند. به 
گزارش الف، این پزشک ایرانی  در یادداشت خود راجع به این 
ماجرا می نویسد: »روز ۲4 و ۲۵ فروردین سمیناری در دبی در 
هتل »Radison blue« درباره بلوغ توسط شرکت ایپسن فرانسه 
برگزار شد. من در روز اول دو کنفرانس داشتم و در روز دوم هم 
برنامه این بود که در شروع، مقدمه ای از مطالب علمی که قرار 
بود مطرح شود، بگویم و در پایان هم یک اختتامیه را با جمع 
بندی کلیه مطالب ذکر کنم. روز اول قبل از کنفرانس اول من، 
یک خانم دکترعرب درباره آمار سن شروع بلوغ در کشورهای 
حوزه خلیج فارس صحبت می کرد و در تمام اسایدها نوشته 
بود Arabian Golf و Arab Golf و مرتب این نام را ذکر می کرد.

نوبت کنفرانس من رسید و من تحقیقات سن بلوغ در ایران را 
 Persian Gulf has« :ارائه کردم و پس از پایان کنفرانس گفتم
 been Persian Gulf since ancient time and it will be
Persian Gulf forever« یعنی: »خلیج فارس از زمان باستان 
خلیج فارس بوده و برای همیشه خلیج فارس است.« همه برای 
من دست زدند و من نشستم ...بعد یک نفر نزد من آمد و از من 
خواست که به خارج از سالن بروم. در آن جا نمایندگان ایپسن 
فرانسه و دبی دور مرا گرفتند و گفتند: شما با این حرف خود 
موضوع را سیاسی کرده اید و باید بروید و معذرت بخواهید. من 
گفتم: من معذرت نمی خواهم ولی می توانم بگویم که حرف من 
سیاسی نبوده است... در نشست بعدی که شروع شد کنفرانس 
من را حذف کردند. همه ایرانی ها که نزدیک به 1۵ نفر بودیم 
به سالن کنفرانس نرفتیم و بعد هم برای شام به آن ها ملحق 
نشدیم و خودمان برای شام بیرون رفتیم. بعد از برگشت به هتل 
... فهمیدم که پلیسی از ساعت ۵ بعد از ظهر چندین بار مراجعه 
کرده است که با من صحبت کند و آن ها مرا آن جا نشانده اند 
تا او را خبر کنند و بیاید. یک مرد با لباس عربی آمد، روی مبل 
کنار من نشست و اظهار کرد که من پلیس هستم، از او خواستم 
که کارت شناسایی خود را نشان دهد ولی گفت ما کارت نشان 
نمی دهیم و گفت: شما بر خاف قوانین دبی رفتار کرده اید و 

باید روی این کاغذ بنویسید که من گفته ام خلیج فارس و معذرت 
خواهی و امضا کنید وگرنه باید همین امشب از دبی خارج شوید 
و دیگر حق ندارید به این جا بیایید و حتی ترانزیت هم نمی توانید 
عبور کنید. من گفتم: من خیلی خوشحال می شوم که همین 
امشب بروم و فردا خیلی کار دارم و دیگر از دبی هم عبور نمی 
کنم و از کشورهای دیگر عبور می کنم و این ورقه را هم با این 
جمله ای که شما می گویید امضا نمی کنم. روی برگه هایی 
که جلوی من گذاشته بود، شرح ماجرا را نوشتم و بی احترامی 
و بی ادبی آن ها را متذکر شدم و نوشتم که من یک پروفسور با 
۳۵ سال سابقه را دعوت کرده اند و با بی ادبی با من رفتار و اسم 
خلیج فارس را خودسرانه عوض کرده اند و پایین این نوشته را 
امضا کردم. وقتی پلیس مطلب را خواند، گفت: من از جانب آن 
ها از شما معذرت خواهی می کنم و نامه شما را به رئیسم می 
دهم و ان شاءا... کار درست می شود ... خاصه سفر پر ماجرایی 

بود که خدا را شکر تمام شد«.

 تقدیر ظریف و سازمان نظام پزشکی	 
پس از این اتفاقات، سازمان نظام پزشکی در مراسمی از دکتر 
رزاقی آذر مدافع نام خلیج فارس در سمینار دبی تقدیر کرد؛ 
البته در این مراسم نمایندگان مجلس شورای اسامی هم حضور 
داشتند. پس از رسانه ای شدن این ماجرا و دفاع جانانه این خانم 
دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی 
خطاب به خانم دکتر رزاقی آذر از اقدام شایسته وی در دفاع از 

هویت ملی و تاریخی خلیج فارس قدردانی کرد.  
در بخشی از پیام وزیر امور خارجه کشورمان آمده است: »گزارش 
شرکت فعالانه و موثر شما در سمیناری علمی - تخصصی در دبی را 
ماحظه کردم و از دفاع منطقی، همراه با استدلالی قوی و برخاسته 
از منشی اسامی- ایرانی و متکی بر عزتمندی تان مسرور  شدم... 
شما با اقدام شایسته خود، درسی بزرگ به دست اندرکاران و 
برگزارکنندگان و میزبانان خود دادید که هرگز نمی توانند حقیقت 
عجین یافته با هویت ملی ما ایرانیان را با ابراز عصبیتی منسوخ 
شده و در تضاد با همه قراین و شواهد انکارناپذیر تاریخی و علمی 

انکار کنند.«

اتفاقی که با تقدیرظریف همراه شد 

دفاع جانانه خانم دکتر ایرانی از نام خلیج فارس دردبی 

هادی محمدی – فرمانده نیروی دریایی ارتش 
با اعام این خبر که ششمین اجاس فرماندهان 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند به عنوان بزرگ ترین 
اجاس نظامی بین المللی تاریخ ایران ، از روز دوشنبه 
سوم اردیبهشت در تهران آغاز به کار می کند، اظهار 
کرد : در اجاس ایران ، ۳۵ کشور حضور خواهند 
داشت و ریاست دوساله کشورمان نیز آغاز می شود. 
به گزارش خراسان امیر دریادار حسین خانزادی روز 
گذشته در نشست خبری با اشاره به اهمیت منطقه 
اقیانوس هند، گفت: یک سوم تجارت جهانی از طریق 
دریا و منطقه اقیانوس هند جریان دارد، متمرکز شدن 
این میزان از تجارت جهانی در اقیانوس هند به ویژه 
مناطق شمالی آن نشان دهنده اهمیت و سهم عظیم 
تبادل در این منطقه است.همچنین ۷۰ درصد منابع 
انرژی جهان نیز در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا قرار 
دارد و جمهوری اسامی ایران و خلیج فارس نیز در 
کانون بیضی استراتژیک قرار دارد و روزانه حدود 
1۷ میلیون بشکه نفت از تنگه راهبردی هرمز عبور و 
مرور می کند که تنها سه میلیون بشکه از آن در منطقه 
مصرف می شود.فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان 
این که استراتژیست ها منطقه خلیج فارس را به عنوان 
مرکز تلقی می کنند خاطر نشان کرد: منطقه خلیج 
فارس از لحاظ گذرگاهی بیشترین اهمیت را نسبت 
به دیگر نقاط جهان دارد و منطقه اقیانوس هند به 
ویژه شمال آن نیز در صورتی که یک پارچه باشند، 
با وجود گذرگاه های راهبردی توان تولید قدرت و 
روند سازی و کنترل جریان ها را دارد. این منطقه 
قدرت خلق ثروت دارد وبه همین دلیل همواره مورد 
توجه قدرت های جهانی بوده است و آن ها تاش 
کرده اند تا به بهانه های مختلف در این منطقه حضور 
یابند.خانزادی با اشاره به درخواست کشور هند از 
کشورهای حاشیه اقیانوس برای برگزاری اجاسی 
در سال ۲۰۰8 خاطر نشان کرد:  نخستین اجاس 
فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند در سال ۲۰۰8 به درخواست هند برگزار و در آن 
سال مقرر شد هر دو سال یک بار این اجاس به ریاست 
یکی از کشورهای عضو برگزار شود. بر همین اساس 
در اجاس قبلی در بنگادش مقرر شد جمهوری 
اسامی ایران ریاست اجاس سال ۲۰18 را بر عهده 
بگیرد.وی خاطر نشان کرد: این اجاس از تاریخ سوم 
تا پنجم اردیبهشت ماه در تهران و با حضور فرماندهان 
نیروی دریایی کشورهای آسیایی اقیانوس هند برگزار 

می شود.فرمانده نداجا با اشاره به عضویت برخی از 
کشورها به عنوان ناظر دراین اجاس گفت: در هر 
اجاسیه درخواست کشورهای مختلف برای عضویت 
و مشارکت در این اجاس بررسی می شود . تاکنون 
نیز کشورهای مختلف درخواست هایی در این زمینه 
مطرح کرده اند. از جمله این کشورها نیروی دریایی 
آمریکاست که برای اجاس امسال و همچنین برای 
اجاس دو سال قبل درخواست حضور به عنوان ناظر 
مطرح کرد که با رای منفی جمهوری اسامی ایران 

مواجه شد.

حضور فرماندهانی از کشورهای عضو ناتو در 	 
اجلاس تهران 

وی با بیان عضویت ۳6 کشور حاشیه اقیانوس هند در 
این اجاس، خاطرنشان کرد: از میان این کشورها، 
۲۳ کشور منشور اجاس را امضا کرده اند.منشور این 
اجاس متشکل از اهداف، نحوه عضویت، مشارکت و 
اقداماتی است که کشورهای عضو برای حفظ امنیت 
منطقه روی آن ها توافق می کنند. اجرای این منشور 
اختیاری بوده است و الزاما کشوری که آن را امضا 
می کند ملزم به اجرای همه مفاد آن نیست. همچنین در 
این اجاس کشورهای روسیه ، آذربایجان و قزاقستان 
از حوزه خزر ، چین و ژاپن در آسیای شرقی و انگلیس، 
فرانسه، ایتالیا، پرتغال و اسپانیا نیز از اروپا حضور دارند .

پیشنهاد ایران برای ایجاد کارگروه رزمی در 	 
میان کشورهای اقیانوس هند

خانزادی در پاسخ به سوال خراسان درباره ایجاد 
یک توافق دفاع دسته جمعی در اقیانوس هند ، با 
اشاره به تشکیل منظم جلسات کارگروه امنیت 
دریایی در این اجاس خاطر نشان کرد: جمهوری 
اسامی ایران پیشنهاد داده است که یک کارگروه 
رزمی با مشارکت کشورهای عضو اجاس شکل 
بگیرد، در این زمینه امیدواریم طی سال های 
آینده شاهد تشکیل این کارگروه باشیم. وی با 
اشاره به برگزاری رزمایش مشترک امداد و نجات 
میان کشورهای حاشیه اقیانوس هند گفت: 
 امیدواریم طی سال های آینده شاهد برگزاری 
یک رزمایش تاکتیکی دریایی در منطقه اقیانوس 

هند باشیم.

الحاق ناوشکن سهند در ماه های آینده 	 
فرمانده نیروی دریایی ارتش به وضعیت ناوشکن 
سهند و زمان بهره برداری از آن اشاره کرد و گفت: 
آزمایش های مربوط به ناوشکن سهند پیش از 
عید با موفقیت انجام شد و این ناوشکن در حال 
تکمیل زیر ساخت های سامانه های دفاعی خود 
است و امیدواریم تا ماه های آینده خبر الحاق آن 

را اعام کنیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش از برگزاری بزرگ ترین اجلاس نظامی بین المللی تاریخ ایران در تهران خبرداد: 

آغاز ریاست 2 ساله ایران بر اجلاس فرماندهان نیروهای 
دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند 

حضور فرماندهانی از کشورهای عضو ناتو در اجاس تهران 

هادی محمدی- بخش اول گفت و گو با مجید تخت روانچی 
دیپلمات با سابقه کشورمان که اکنون معاون سیاسی دفتر 
ریاست جمهوری است و متمرکز بر بحث برجام بود، دیروز در 
همین صفحه منتشر شد. در بخش دیگر این گفت وگو خبرنگار 
خراسان درباره تهاجم هفته گذشته آمریکا، انگلیس و فرانسه 
به سوریه سوال کرده است و درباره تبعات این اتفاق. جایی که 
تخت روانچی معتقد است این حمله نمی تواند تهدیدی برای 
ایران باشد چرا که »آن ها توانایی های نظامی ما را می دانند و 
جدای از افتضاح در سوریه، جرئت ندارند پیغامی از این طریق 
بدهند چون می دانند با جمهوری اسامی ایران با این لحن 
نمی توانند سخن بگویند.« او در عین حال می گوید »قرار 
نیست ترکیب اجاس آستانه عوض شود« و هرگونه دعوت 
از بشار اسد رئیس جمهور سوریه برای حضور در اجاس سه 
جانبه تهران به هماهنگی با ترکیه و روسیه نیاز دارد. متن این 

گفت و گو را بخوانید.
به تازگی موشک بارانی را از طرف آمریکا و فرانسه و انگلستان 
علیه سوریه شاهد بودیم. برخی تحلیل کردند که این می 
تواند هشداری به تهران در موضوع برجام باشد تا نسبت به 
اصلاح در برجام نرمش کند و پیامی باشد مبنی بر ائتلاف 

قوی در طرف مقابل. نظرشما چیست؟
بنده هیچ ارزشی برای چنین تحلیلی که بخواهد این دو موضوع 
را به هم وصل کند قائل نیستم و کاما بی ربط است. این موشک 
باران یک کار خاف منشور ملل متحد و مقررات بین المللی و 
یک تجاوز آشکار و مسخره کردن قوانین بین المللی و بی آبرو 
کردن سازمان منع ساح های شیمیایی است. اقدامی که 
هیچ ارزش نظامی نداشت و سروصدایی توخالی بود. به نظر 
می آید که این کشورها هر زمان فکر می کنند دولت و ارتش 
سوریه دست بالا را پیدا می کند باید وارد میدان شوند و به 
طریق ناشیانه هم وارد می شوند. آن ها می دانند با ایران نباید 
چنین بازی هایی داشته باشند. آن ها توانایی های نظامی ما را 

می دانند و جدای از افتضاح در سوریه، جرئت ندارند، پیغامی 
از این طریق بدهند چون می دانند با جمهوری اسامی ایران 

با این لحن نمی توانند سخن بگویند.
سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: یکی از اهداف این 
موشک باران می تواند اثرگذاری منفی بر همکاری ایران، 
روسیه و ترکیه در سوریه باشد. شما چقدر امیدوارید 
این همکاری به نتایج روی زمین برسد و خروجی مثبتی 
درباره بحران سوریه ببینیم؟ آیا این احتمال وجود دارد 
که کشورهای غربی و حتی عربستان وارد این گفت و گوها 

بشوند؟
قرار نیست که ترکیب اجاس آستانه عوض شود. سه 
کشورهستند که ضامن توافق به شمار می روند و همکاری های 
خوبی هم داریم البته به این معنا هم نیست که ما و ترکیه درباره 
سوریه در همه جوانب هم نظر باشیم ولی واقعیت این است که 
الان روند آستانه به عنوان یک روندی که هم دستاورد داشته و 
هم رو به جلوست و عما روند دیگری هم وجود واقعی ندارد، 
تا به حال کارهای خوبی داشته و الان زود است که بگوییم در 
آینده چه اتفاقی می افتد اما حرکتی را که در سوچی شروع شد 
که نمایندگان دولت و اپوزیسیون روبه روی هم ایستادند، باید 

در آینده تقویت کنیم.
رفتار ترکیه از جمله ورود به عفرین یا استقبال از موشک 

باران سوریه اثر منفی در این گفت و گوها نداشته است؟
ما با ترکیه در برخی موضوعات اختاف نظر داریم و به صراحت 
هم به برادران ترک گفته ایم که تمامیت ارضی و استقال 
سوریه باید مورد احترام قرار گیرد. قابل قبول نیست بدون 
این که دولت مرکزی در سوریه رضایت داشته باشد ، نیروهای 
خارجی حضور داشته باشند. حمله موشکی را هم به صراحت 
محکوم کردیم اما دوستان در ترکیه اختاف نظرداشتند و در 

گفت وگوها به صراحت این موضوعات مطرح می شود.
اجلاس بعدی سران آستانه قرار است در تهران انجام شود. 

زمان بندی آن مشخص شده است؟
خیر، هنوز زمانش مشخص نشده است که چه ماهی باشد. 
در حال کار هستیم و نمی خواهیم صرفا تشکیل جلسه برای 
تشکیل جلسه باشد. باید کار محتوایی صورت بگیرد و طبیعتا 
تا آن زمان در سطح معاونان وزیران و وزیران خارجه جلسات 

خواهد داشت.
برخی گمانه زنی ها وجود داشت که بشار اسد هم 
به اجلاس تهران دعوت می شود. چنین ایده ای 

دارید؟ 
من چنین چیزی را نشنیدم اما اگر بخواهد هر اتفاقی 
در چارچوب آستانه انجام شود باید با توافق هر 
سه کشور باشد که در این زمینه هنوز چیزی 

نشنیدم.
 سفر رئیس جمهور فرانسه در چه 

مرحله ای قراردارد؟
سفر رئیس جمهور فرانسه در دستورکار 
بوده است ولی تحول جدیدی را 
خبرندارم و زمانی تعیین نشده است. 
نمی دانم در سال ۲۰18 میادی 
انجام بشود یا خیر و قابل پیش 

بینی هم نیست. 

تخت روانچی در پاسخ به سوال خراسان مطرح کرد: 

دعوت از اسد برای حضور در اجلاس تهران نیاز به توافق 3 جانبه دارد 
قرار نیست ترکیب اجاس آستانه عوض شود 

آمریکا، فرانسه و انگلستان در سحرگاه روز 14 
آوریل ۲۰18 ، تهاجم نظامی محدودی را به خاک 
سوریه انجام دادند که موجب آسیب دیدن برخی از 
زیرساخت های نظامی و تحقیقاتی این کشور شد. 
این حمله نظامی ولو محدود و یک ساعته تبعات و 
پیامدهایی برای بحران سوریه دربر دارد. جمهوری 
اسامی ایران طی هفت سال اخیر یکی از کشورهای 
اصلی و شاید اصلی ترین عامل مقابله با این بحران و 
نابودی گروه های تروریستی بوده است. در گزارش 
زیر که براساس  سه تحلیل جداگانه »موسسه ابرار 
معاصر تهران« درباره این اتفاق منتشر شده است، 
به سه سوال درباره این تهاجم نظامی پاسخ داده می 
شود. حمله ای که از همان ابتدا به سرعت و با آب و تاب 
زیادی بازتاب داده شد، گمانه زنی های گوناگون و 
سناریوهای رنگارنگ و گاهی متضادی نیز درباره 
آن مطرح شد. این تهاجم نظامی درحالی صورت 
گرفت که هنوز کمیته حقیقت یاب سازمان منع 
تسلیحات شیمیایی  به سوریه نرسیده بود و موشک 
های آمریکا، انگلیس و فرانسه زودتر از آن ها در خاک 

سوریه فرود آمد.

موضع کشورهای عربی چه بود؟	 
واکنش های کشورهای عربی درباره مسائل منطقه 
و حمات ائتاف سه گانه غربی به سوریه بیش 
از هر چیز نشانه محافظه کاری زیاد کشورهای 
عربی بود؛ کشورهای عربی با آگاهی به این که 
نقش سرنوشت سازی در بحران سوریه ندارند، 
حوادث منطقه را با ظرافت رصد می کنند؛ هرچند 
که دراین میان برخی از کشورهای عربی همچون 
عربستان و امارات از هیچ گونه تاشی برای ضربه 
زدن به منافع ایران فروگذار نمی کنند اما این 
کشورها نیز به خوبی درک کرده اند که راه حل نظامی 
کلید حل مشکات منطقه ای نیست. این موضع را 
به وضوح می توان از بیانیه پایانی اتحادیه عرب که 
توسط عادل الجبیر خوانده شد، برداشت کرد. با 
این حال برخی از کشورهای عربی براین باورند که 
این پایان ماجرا نیست و آمریکا باید ایران را از سوریه 
حذف کند. در میان کشورهای عربی، رژیم عربستان 
موافق حمله بود و حتی »ولیعهد عربستان درخال 
دیدار از فرانسه رسماً اعام کرد که کشورش آماده 
است از اقدام نظامی آمریکا پشتیبانی کند.«  قطر نیز 
از حمله آمریکا و متحدانش به سوریه حمایت کرد. 
با این حال عراق و مصر مواضعی نزدیک به یکدیگر 
داشته اند؛ بغداد درقبال بحران سوریه موضع 

بی طرفانه گرفت.
 از سوی دیگر بسام راضی، سخنگوی ریاست جمهوری 
مصر در واکنش به حمات ائتاف غرب به رهبری 
آمریکا اعام کرد که تشدید بحران اخیر سوریه موجب 
نگرانی بسیار دولت مصر شده است.  مواضع رسمی 
لبنان در زمان پیش از حمله دوپارچه است. میشل 
عون، رئیس جمهور لبنان، بشار اسد را همچنان 
رئیس جمهور مشروع و قانونی سوریه می داند. نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان وابسته به شیعیان این 

کشور نیز آشکارا حمله قدرت های غربی به سوریه را 
محکوم کرد و گفت که استفاده از آسمان لبنان برای 
این حمله »نقض آشکار حاکمیت لبنان« تلقی خواهد 
شد. سعد حریری، نخست وزیر لبنان اما اعام کرد 
که کشورش درقبال حمله آمریکا به سوریه بی طرف 
خواهد ماند. در این میان تأیید حمات ازسوی عمان 
برای برخی »غافلگیرکننده« بوده است؛ زیرا ولید 
المعلم، وزیر خارجه سوریه یک هفته پیش از این 
حمات به مسقط سفر کرده است. حمات ائتاف 
سه گانه به سوریه باعث شد تا گرو ه های مردمی 
در اردن دست به اعتراض خیابانی بزنند. نماینده 
اردن در سازمان ملل نیز این حمات را تأیید نکرد. 
همچنین الجزایر از آن دسته کشورهایی است که 

حمله را تأیید نکرد.

چرا فرانسه در حمله به سوریه مشارکت کرد؟	 
واکاوی انگیزه های فرانسه برای حضور در این 
مشارکت نظامی، نشانگر سه دغدغۀ اصلی است. 
فارغ از این که پاریس می خواهد »برای پوشاندن 
ضعف های خود در سایۀ هم پیمانانش حضور داشته 
باشد« و به دنبال »حفظ پرستیژ در هنجاری سازی 
کنش ها«ست، مشارکت فرانسه را باید واکنش این 
کشور به توافقات روسیه، ایران و ترکیه درباره سوریه 
دانست.  فرانسه نیک می داند که بازی بزرگ در غرب 
آسیا، بین آمریکا و روسیه درجریان است. بااین حال، 
از دید این کشور، قدرت های میانه هریک به اندازۀ 
نقشی که در فرونشاندن یا به وجود آوردن بحران و 
ثبات ایجاد کرده اند، قدر سهمی خواهند داشت. 
یکی از اهداف کوتاه مدت فرانسه در این مشارکت 
نظامی، واکنش به توافقات روسیه، ایران و ترکیه 
درباره سوریه و ایجاد خلل در مسیر آن بوده است. 
این هدف، خود بستری برای هدفی بلندمدت است 
که به آمریکا، فرانسه و انگلیس اجازه می دهد یا خود 
قدرت هایی باشند که خط مشی جدید دولت های 
شکنندۀ منطقه را ترسیم خواهند کرده یا سهم 
بیشتری در شکل دادن به نظم منطقه ای داشته 

باشند. بنابراین، یک یا دو حملۀ محدود و درگیری 
سخت در این دستور کار پیش بینی شده است تا دامنۀ 
حضور کشورهایی مانند روسیه و ایران در سوریه و 
چینش جدید منطقه ای محدود شود و نظم جدید 
منطقه ای طبق دستورِ کار تجویزی غرب پیش رود. 
فرانسه همچنین به دنبال حفظ محور مدیترانه به  
عنوان حوزۀ نفوذ سُنتی خود از دسترس ایران و مهار 

قدرت تهران  است.

ایران، ترکیه و رژیم صهیونیستی درباره تهاجم 	 
اخیر به سوریه چه موضعی گرفتند؟

جمهوری اسامی ایران تهاجم اخیر آمریکا به 
سوریه را در کنار حمات اخیر رژیم صهیونیستی 
تحلیل می کند که قصد آن پرهزینه کردن حضور 
ایران در سوریه است و سعی دارد با فعال کردن 
دیپلماسی سیاسی و دفاعی خود با روسیه و سوریه 
این اقدام همسوی غرب و رژیم صهیونیستی را ناکام 
گذارد. همچنین رژیم صهیونیستی همواره به حضور 
جمهوری اسامی ایران در سوریه اعتراض داشته 
است؛ ولی به نظر می رسد اقدامات اخیر فراتر از 
اعتراض به حضور پیش رفته و به مقابله جدی تبدیل 
شده و ابعاد ژئواستراتژیک این مواجهه پررنگ تر از 
گذشته شده است و این می تواند درگیری ها را در 

آینده تشدید کند. 
همچنین ترکیه نیز به حمایت از این تهاجم پرداخته 
است که می توان اهدافی را برای اقدام این کشور 
بیان کرد.  بعد از همکاری ترکیه با روسیه و جمهوری 
اسامی ایران، این کشور در بحران سوریه به حاشیه 
رفت و حتی اقدامات این کشور در شمال سوریه با 
چالش جدی روبه رو شد. ترکیه قصد دارد اول از 
حاشیه روسیه و جمهوری اسامی ایران خارج شود، 
دوم به بازسازی روابط پرتنش خود با آمریکا بپردازد 
و سوم تهاجم آمریکا به سوریه موجب کمرنگ شدن 
رسانه ای اقدامات ترکیه در شمال سوریه می شود 
که این موضوع به تثبیت حضور ترکیه در این منطقه 

کمک شایانی می کند. 
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